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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 8. maj 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 470 

(alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Charlotte Broman Mølbæk (SF). 

Spørgsmål nr. 470: 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor ministeren siger på pressemødet den 2. 

maj 2024, at rammeaftalen om en langsigtet og bæredygtig udvikling af 

handicapområdet vil medføre besparelser på merudgiftsydelsen, der kan gå til 

velfærd og mennesker med handicap, når pengene til en forenkling af 

merudgiftsydelsen allerede indgår i de administrative besparelser, som 

regeringen har krævet af KL til at finansiere lønløft til udvalgte grupper af 

offentligt ansatte?” 

Svar: 

Regeringen har med økonomiaftalen for 2024 med KL aftalt, at kommunerne 

skal nedbringe deres udgifter til administrative opgaver med samlet 0,7 mia. kr. 

i 2024, der skal finansiere den ekstraordinære ramme til løn og arbejdsvilkår til 

en række af de velfærdsansatte, der udfører vigtige opgaver for borgerne.  

 

Regeringen og KL har samtidig aftalt at etablere et flerårigt 

samarbejdsprogram, der skal understøtte kommunerne i deres opgave med at 

nedbringe udgifterne til administrative opgaver. Som led i det flerårige 

samarbejdsprogram har regeringen og KL i fællesskab bl.a. arbejdet for at 

identificere konkrete forenklingsforslag, herunder ny model for udmåling af 

merudgiftsydelsen.  

 

Arbejdet med at opstille en ny model for udmåling af merudgiftsydelsen er 

endnu ikke afsluttet, hvorfor det på nuværende tidspunkt ikke er muligt at 

vurdere de økonomiske konsekvenser forbundet hermed. Et eventuelt provenu 

i forbindelse med omlægningen af merudgiftsydelsen tilgår kommunerne og 

kommunerne vil kunne anvende et sådant provenu, som de ønsker. 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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